
Kolejna krwawa wiosna! 21 maja rusza Wampiriada 2016

Już 21 maja, na Rynku Kościuszki w Białymstoku, rozpocznie się kolejna, dwudziesta edycja największego projektu
Niezależnego Zrzeszenia Studentów w Białymstoku - „Wampiriada – studenckie honorowe krwiodawstwo”.

Z edycji na edycję liczba uczestników rośnie, a akcje zbiórek krwi zyskują coraz większą
popularność, nie tylko wśród studentów, ale także mieszkańców miasta i okolic.
„Wampiriada” jest ogólnopolskim projektem organizowanym przez Niezależne
Zrzeszenie Studentów we współpracy z Regionalnymi Centrami Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa. W tegoroczną edycję zaangażowanych jest w sumie 35 uczelni z 16
miast. Wydaje się, że „to dużo”, niemniej jednak warto wiedzieć, że od wielu lat to
właśnie Białystok plasuje się w ścisłej czołówce pod względem ilości oddanych donacji
podczas “Wampiriady”.

Głównym celem projektu jest uświadamianie ludzi, jak wiele mogą zrobić dla drugiego
człowieka poprzez oddawanie krwi czy szpiku kostnego. Akcja zakłada nie tylko
zebranie jak największej ilości krwi, lecz także promowanie szeroko pojętej idei
dobroczynności i zdrowego trybu życia, nawet wśród tych osób, które nie mogą
oddawać krwi.

W Białymstoku na wszyscy chętni będą mogli oddać krew w dniach 21 maja - 3
czerwca na Rynku Kościuszki oraz siedmiu białostockich uczelniach wyższych:

Politechnice Białostockiej,
Uniwersytecie w Białymstoku,
Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku,
Wyższej Szkole Ekonomicznej,
Niepaństwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej,
Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania,
Policealnej Szkole nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku.

Ponadto 31 maja, gdy Wampiriada zawita na Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu
Medycznego w Białymstoku, każdy z krwiodawców będzie miał możliwość nauczenia
się pierwszej pomocy pod okiem “małych ratowników” - dzieci uczestniczących w
Programie Edukacyjnym “Ratujmy i Uczmy Ratować”. Dla wszystkich krwiodawców
organizatorzy przygotowali też pamiątkowe koszulki oraz inne “wampiriadowe” gadżety.

Pełny harmonogram akcji znajduje się na wydarzeniu “Wampiriady” na stronie:
https://www.facebook.com/events/2030190747205206/, a wskazówki, jak przygotować
się od oddania krwi, można znaleźć na stronie projektu
http://wampiriada.nzs.bialystok.pl/
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